ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày     tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Kỳ Khang

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138 xã Kỳ Khang)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về “Tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình

hình mới”, Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc trong tình hình mới”; Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí

thư Trung ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban

Bí thư Khóa XI về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-TTg, ngày 14/4/2016 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng,chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và

định hướng đến năm 2030; Chương trình phối hợp số 09/CTr-MTTQTW-BCA, ngày

01/8/2013 giữa Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

với Bộ Công an;

Căn cứ Văn bản số 4488/BCĐ ngày 14/11/2013 của Ban Chỉ đạo thực hiện

phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc Trung ương;

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Kỳ Khang (gọi tắt là Ban Chỉ đạo

138 xã), như sau:

I. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Lê Quang Trung, Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng ban chỉ đạo gồm:

1. Ông Lê Văn Ngọc, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban Thường trực;

2. Bà Nguyễn Thị Hường, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã;

3. Ông Hồ Lương Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã;

4. Ông Nguyễn Thanh Tư, Phó Chủ tịch UBND xã;

III. Thành viên Ban chỉ đạo gồm:

1. Ông Nguyễn Văn Đường, CHT Ban CHQS xã;

           2. Ông Nguyễn Văn Dương, Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh xã;

3. Ông Võ Đức Tú, Phó Trưởng Công an xã;

2

4. Bà Lê Thị Niềm, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

5. Bà Phạm Thị Hồng Vân, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

6. Bà Nguyễn Thị Liên, Chủ tịch Hội Liên Hiệp Phụ Nữ xã;

7. Ông Nguyễn Viết Nuôi, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã;

8. Ông Nguyễn Tiến Dân, Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

9. Ông Thiều Đình Hiếu, Công chức Tài chính - Kế Toán xã;

10. Bà Tô Thị Lê Na, Bí thư Đoàn xã;

           11. Bà Nguyễn Thị Nhẫn, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

12. Bà Trần Thị Thu Hương, Công chức Địa chính xã;

          13. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn, Trưởng Trạm Y tế xã;

          14. Ông Nguyễn Vũ Hoàn, Hiệu trưởng Trường TH Kỳ Khang 1;

          15. Ông Nguyễn Tấn Đạt, Hiệu trưởng Trường TH Kỳ Khang 2;

          16. Ông Nguyễn Quang Vinh, Hiệu trưởng Trường THCS Kỳ Khang.

Điều 2. Ban Chỉ đạo 138 xã có nhiệm vụ:

- Xây dựng chương trình, kế hoạch, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra,

đôn đốc các ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị, địa phương thực hiện nội dung phòng,

chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống mua bán người, HIV/AIDS, các tệ

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn toàn

xã đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Định kỳ giao ban, tổng hợp tình

hình, kết quả triển khai thực hiện nội dung, chương trình, kế hoạch đã đề ra và tổng

hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo Ban Chỉ đạo 138 huyện, UBND huyện Kỳ

Anh theo quy định.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc thực

hiện các chủ trương, chính sách liên quan đến công tác phòng chống tội phạm, phòng

chống ma túy, phòng chống mua bán người, HIV/AIDS, các tệ nạn xã hội và xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã thuộc chức năng, nhiệm vụ

của cơ quan, đơn vị mình và nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo phân công; định kỳ, đột xuất

xây dựng báo cáo gửi về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 xã phục vụ tổng hợp

báo cáo Ban Chỉ đạo 138 huyện. Các thành viên Ban Chỉ đạo 138 xã được sử dụng cán

bộ thuộc quyền quản lý để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Trưởng ban, các Phó

Trưởng ban Ban Chỉ đạo 138 xã được sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác để

thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Giao các Cơ quan sau đây làm Thường trực BCĐ 138 xã:

- Công an xã làm Cơ quan Thường trực về phòng chống tội phạm và ma túy;

được sử dụng con dấu và tài khoản riêng trong quá trình hoạt động;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã làm cơ quan Thường trực về công tác phát động

phong trào vì an ninh Tổ quốc; được sử dụng con dấu và tài khoản riêng trong quá

trình hoạt động.

- Trạm Y tế xã làm Cơ quan Thường trực phòng chống HIV/AIDS; được sử

dụng con dấu và tài khoản của đơn vị mình trong quá trình hoạt động.

Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực phân công chỉ đạo Tổ giúp việc

của Ban Chỉ đạo giúp Ban Chỉ đạo xây dựng dự thảo chương trình, kế hoạch, văn bản

chỉ đạo và theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác

phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống mua bán người, HIV/AIDS,

3

hỗ trợ công tác cai nghiện phục hồi, các tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Điều 4. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 138 xã, như sau:

1. Ông Dương Văn Đạt, Phó Trưởng Công an xã  - Tổ trưởng;

2. Ông Hoàng Văn Anh, Cán bộ Công an xã - Tổ phó;

3. Ông Võ Xuân Thành, Cán bộ Công an xã - Thành viên;

4. Ông Lê Xuân Sâm, Cán bộ Công an xã  - Thành viên;

5. Ông Trần Xuân Phú, Cán bộ Công an xã  - Thành viên;

6. Ông Ngô Thanh Tùng, Cán bộ Công an xã  - Thành viên.

Giao các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị có thành viên thuộc Ban Chỉ đạo

138 có trách nhiệm cử, gửi danh sách cán bộ tham gia Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 138

xã theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được phân công.

Điều 5. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 138 xã có nhiệm vụ:

- Tham mưu Ban Chỉ đạo xây dựng, dự thảo các chương trình, kế hoạch, văn

bản chỉ đạo công tác phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, phòng chống mua

bán người, HIV/AIDS, phối hợp trong công tác cai nghiện phục hồi, các tệ nạn xã hội

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; xây dựng kế hoạch, nội dung

và lịch công tác để Ban Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể

cấp xã, cấp uỷ các thôn triển khai thực hiện tại địa bàn;

- Các thành viên của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ

của đơn vị mình và nhiệm vụ do Cơ quan Thường trực phân công, có trách nhiệm phối

hợp hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc cơ sở thực hiện các chủ trương, chính sách liên quan

đến công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội hội và xây dựng phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã đạt hiệu quả;

- Định kỳ tổng hợp tình hình, kết quả triển khai thực hiện nội dung, chương trình

kế hoạch đã đề ra, xây dựng báo cáo, trình Ban Chỉ đạo 138 xã duyệt; gửi Ban Chỉ đạo

138 huyện và UBND xã theo quy định; đề xuất các hình thức biểu dương, khen thưởng

đối với những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; phê bình, nhắc nhở đối với

những tập thể, cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ được giao, có vi phạm, sai phạm.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định

số 30/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã.

Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp

xã, Trưởng thôn 11 thôn, Lực lượng An ninh cơ sở 11 thôn; thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1, Điều 4 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- BCĐ 138 huyện;

- UBMTTQ huyện; (để báo cáo)

- Công an huyện;

- TT Y tế, Phòng LĐTB&XH;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBNDxã;

- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		2025-02-12T16:05:53+0700

		2025-02-12T16:11:48+0700

		2025-02-12T16:14:31+0700

		2025-02-12T16:15:43+0700